



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.04.2023 № 287-п
г. Ярославль

О внесении изменений в
постановление Правительства
области от 30.03.2021 № 152-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в государственную программу Ярославской области «Защита населения и территории Ярославской области от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2021 – 2025 годы, утвержденную постановлением Правительства области от 30.03.2021 № 152-п «Об утверждении государственной программы Ярославской области «Защита населения и территории Ярославской области от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2021 – 2025 годы и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства области», изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Губернатор области

М.Я. Евраев

Приложение
к постановлению
Правительства области
от 05.04.2021 № 287-п

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в государственную программу Ярославской области
«Защита населения и территории Ярославской области
от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности
и безопасности людей на водных объектах» на 2021 – 2025 годы**

1. В паспорте Государственной программы:

1.1. Позицию «Ответственный исполнитель Государственной программы» изложить в следующей редакции:

Ответственный исполнитель Государственной программы	департамент региональной безопасности Ярославской области (далее – ДРБ), директор ДРБ Гаврилов Сергей Александрович, тел. (4852) 40-04-18, заместитель директора департамента – начальник отдела надзорной деятельности, гражданской защиты, пожарной безопасности и казачества ДРБ – главный государственный инспектор в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера Максимов Сергей Юрьевич, тел. (4852) 40-04-20, заместитель начальника отдела надзорной деятельности, гражданской защиты, пожарной безопасности и казачества ДРБ Забелин Игорь Валерьевич, тел. (4852) 78-57-30
---	---

1.2. В позиции «Объемы и источники финансирования Государственной программы» цифры «3643,8» заменить цифрами «3759,49», цифры «780,03» заменить цифрами «837,16», цифры «750,34» заменить цифрами «779,97».

1.3. В позиции «Плановые объемы финансирования подпрограмм Государственной программы по годам реализации» цифры «25,71» заменить цифрами «36,21», цифры «22,54» заменить цифрами «33,04», цифры «3606,0» заменить цифрами «3711,89», цифры «755,35» заменить цифрами «801,98», цифры «747,78» заменить цифрами «777,41».

2. В таблице пункта 3 раздела V:

2.1. В разделе 1:

- в графе 3 цифры «25692,75» заменить цифрами «36192,75»;
- в графе 6 цифры «22538,22» заменить цифрами «33038,22».

2.2. В разделе 3:

- в графе 3 цифры «3605997,14» заменить цифрами «3711887,92»;
- в графе 6 цифры «755347,46» заменить цифрами «801977,72»;
- в графе 7 цифры «747780,82» заменить цифрами «777411,08»;
- в графе 8 цифры «747780,82» заменить цифрами «777411,08».

2.3. В строке «Итого по Государственной программе»:

- в графе 3 цифры «3643089,50» заменить цифрами «3759480,28»;
- в графе 6 цифры «780025,68» заменить цифрами «837155,94»;
- в графе 7 цифры «750336,18» заменить цифрами «779966,44»;
- в графе 8 цифры «750336,18» заменить цифрами «779966,44».

3. В подпрограмме «Повышение безопасности жизнедеятельности населения» на 2021 – 2025 годы (приложение 1 к Государственной программе):

3.1. В паспорте подпрограммы:

- позицию «Ответственный исполнитель подпрограммы» изложить в следующей редакции:

<p>Ответственный исполнитель подпрограммы</p>	<p>департамент региональной безопасности Ярославской области (далее – ДРБ), заместитель начальника отдела надзорной деятельности, гражданской защиты, пожарной безопасности и казачества ДРБ Забелин Игорь Валерьевич, тел. 78-57-30</p>
---	--

- в позиции «Объемы и источники финансирования подпрограммы по годам» цифры «25,71» заменить цифрами «36,21», цифры «22,54» заменить цифрами «33,04».

3.2. В разделе «Задачи и мероприятия подпрограммы»:

- в пункте 2:

в строке «Задача 2. Развитие материально-технической базы противопожарной службы области», графе 6, цифры «22334,5» заменить цифрами «32834,5»;

подпункт 2.3 изложить в следующей редакции:

№ п/п	Наименование задачи/ мероприятия (в установленном порядке)	Результат выполнения задачи/ мероприятия		Срок реализации, годы	Плановый объем финансирования за счет средств областного бюджета (тыс. руб.)	Исполнитель и соисполнители мероприятия (в установленном порядке)
		наименование (единица измерения)	плановое значение			
1	2	3	4	5	6	7
2.3.	Приобретение пожарных автомобилей и создание радиоканальных систем передачи извещений о пожаре	количество приобретенных пожарных автомобилей (единиц)	3	2023	32500,0	ГБУ ЯО «ПСС ЯО»

- строку «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7
Итого по подпрограмме				всего	36192,75	
				2021	1117,70	
				2022	1206,11	
				2023	33038,22	
				2024	415,36	
				2025	415,36	

4. В позиции «Ответственный исполнитель подпрограммы» паспорта подпрограммы подпрограммы «Обеспечение безопасности граждан на водных объектах» на 2021 – 2025 годы (приложение 2 к Государственной программе) слова «председатель комитета по делам гражданской защиты, пожарной безопасности и казачества» заменить словами «заместитель начальника отдела надзорной деятельности, гражданской защиты, пожарной безопасности и казачества».

5. В ведомственной целевой программе «Реализация государственной политики в области гражданской защиты и пожарной безопасности» на 2021 – 2025 годы (приложение 3 к Государственной программе):

5.1. В паспорте ведомственной целевой программы:

- позицию «Ответственный исполнитель ведомственной целевой программы» изложить в следующей редакции:

<p>Ответственный исполнитель ведомственной целевой программы</p>	<p>департамент региональной безопасности Ярославской области (далее – ДРБ), заместитель начальника отдела надзорной деятельности, гражданской защиты, пожарной безопасности и казачества ДРБ Забелин Игорь Валерьевич, тел. 78-57-30, консультант отдела надзорной деятельности, гражданской защиты, пожарной безопасности и казачества ДРБ Колесова Юлия Дмитриевна, тел. (4852) 78-57-28</p>
--	--

- в позиции «Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы по годам» цифры «3606,0» заменить цифрами «3711,89», цифры «755,35» заменить цифрами «801,98», цифры «747,78» заменить цифрами «777,41».

5.2. В разделе 1:

- в пункте 1, графе 6:

в строке «Задача 1. Обеспечение деятельности противопожарной и аварийно-спасательной службы» цифры «681361,209» заменить цифрами «725369,331», цифры «678861,209» заменить цифрами «705869,331»;

в подпункте 1.1 цифры «628077,839» заменить цифрами «665822,053», цифры «624022,511» заменить цифрами «646322,053», цифры «621522,511» заменить цифрами «646322,053»;

в подпункте 1.2 цифры «57299,578» заменить цифрами «59508,158»;

- в пункте 2, графе 6:

в строке «Задача 2. Обеспечение предоставления образовательных услуг ГОБУ ДПО ЯО "УМЦ ГОЧС"» цифры «12148,937» заменить цифрами «12639,213», цифры «11863,997» заменить цифрами «12354,273»;

в подпункте 2.1 цифры «11920,657» заменить цифрами «12410,933», цифры «11635,717» заменить цифрами «12125,993»;

- в строках «Задача 3. Обеспечение хранения запасов имущества ГО Ярославской области» и «Предоставление субсидий на выполнение работ по хранению запасов имущества ГО» пункта 3, графе 6, цифры «12834,258» заменить цифрами «13182,784», цифры «9469,198» заменить цифрами «9817,724»;

- в строках «Задача 6. Обеспечение содержания ГКУ ЯО "Безопасный регион"» и «Обеспечение функционирования ГКУ ЯО "Безопасный регион"» пункта 6, графе 6, цифры «42750,582» заменить цифрами «44533,918», цифры «42012,548» заменить цифрами «43795,884»;

- в строке «Итого по ведомственной целевой программе», графе 6, цифры «3611107,865» заменить цифрами «3711887,925», цифры «755347,456» заменить цифрами «801977,716», цифры «747780,822» заменить цифрами «777411,082».

6. В позиции «Ответственный исполнитель подпрограммы» паспорта подпрограммы подпрограммы «Развитие региональной системы оповещения

Ярославской области» на 2021 – 2025 годы (приложение 4 к Государственной программе):

6.1. Слова «председатель комитета по делам гражданской защиты, пожарной безопасности и казачества» заменить словами «заместитель начальника отдела надзорной деятельности, гражданской защиты, пожарной безопасности и казачества».

6.2. Слова «главный специалист комитета по делам гражданской защиты, пожарной безопасности и казачества ДРБ Соловьев Александр Викторович, тел. (4852) 78-57-52» исключить.